ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 595/2017

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal de Itajaí, solicitando à secretaria responsável, a ampliação do ponto de ônibus na
rua Ver. Abrahão João Francisco em frente ao nº 587.

JUSTIFICATIVA:

A comunidade está reivindicando que o ponto de ônibus em frente ao hotel Ibis no centro
da cidade seja ampliado, considerando que em horários de maior movimento a estrutura
atual não atende a todos os usuários.
Esta necessidade é percebida ainda mais nos dias de chuva ou com as temperaturas muito
elevadas, causando desconforto aos usuários.

SALA DAS SESSÕES, EM 20 DE FEVEREIRO DE 2017

EDUARDO ILTO GOMES
VEREADOR - PRP